
                                                                                                                                
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  КИНЕЛЬСКИЙ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАЛАЯ  МАЛЫШЕВКА

РЕШЕНИЕ

от  28 апреля 2021 г.    № 78

« О  внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского
поселения  Малая  Малышевка  муниципального  района  Кинельский
самарской  области  ,  утвержденные  Решением  Собрания  представителей
сельского  поселения  Малая  Малышевка  муниципального  района
Кинельский Самарской области от 18 декабря 2013 года  №  198»

 Рассмотрев  протест  Самарской  межрайонной  природоохранной
прокуратуры  от  15.04.2021  г.,  в соответствии  с  Градостроительным  кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Уставом  сельского  поселения  Малая  Малышевка  муниципального  района
Кинельский  Самарской  области  Собрание  представителей  сельского  поселения
Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области

РЕШИЛО:

1.  Внести следующие изменения и дополнения в Правила землепользования
и  застройки  сельского  поселения  Малая  Малышевка  муниципального  района
Кинельский  Самарской  области,  утвержденные  Решением  Собрания
представителей сельского поселения Малая Малышевка муниципального района
Кинельский Самарской области от 18 декабря 2013 года № 198:

1.1. часть 1статья 12 изложить в следующей редакции:

«1. Зонами  с  особыми  условиями  использования  территорий  являются  -
охранные,  санитарно-защитные  зоны,  зоны  охраны  объектов  культурного
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (далее
— объекты культурного наследия), защитные зоны объектов культурного наследия
,водоохранные зоны,   зоны затопления,  подтопления  ,зоны санитарной охраны
источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, зоны охраняемых
объектов,  приаэродромная  территория,  иные  зоны,  устанавливаемые  в
соответствии с законодательством Российской Федерации.
зоны, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской
Федерации.»

1.2. пункт 3 статьи  58  изложить в следующей редакции:



        «3. На территории водоохранных зон запрещается:
1) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;
2)  размещение  кладбищ,  скотомогильников,  объектов  размещения  отходов
производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих
и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов;
3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами.
4) размещение автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов
(за  исключением  случаев,  если  автозаправочные  станции,  склады  горюче-
смазочных материалов размещены на территориях  портов,  судостроительных и
судоремонтных  организаций,  инфраструктуры  внутренних  водных  путей  при
условии соблюдения требований законодательства в области охраны окружающей
среды и настоящего Кодекса), станций технического обслуживания, используемых
для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки
транспортных средств;
5)размещение  специализированных  хранилищ  пестицидов  и  агрохимикатов,
применение пестицидов и агрохимикатов;
6)сброс сточных, в том числе дренажных, вод;
7)  разведка  и  добыча  общераспространенных  полезных  ископаемых  (за
исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных
ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку и
добычу  иных  видов  полезных  ископаемых,  в  границах  предоставленных  им  в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  о  недрах  горных
отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного технического
проекта  в  соответствии  со  статьей  19.1  Закона  Российской  Федерации  от  21
февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах»).»

2. Настоящее решение подлежит публикации в Вестнике Малой Малышевки,
размещению в информационной сети Интернет и вступает в законную силу на
следующий день после опубликования.


